



PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHALZINHO

Paço Municipal Prefeito José de Lima Franco Sobrinho

HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N. 009/2.019.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2.019.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE MATERIAIS HOSPITALARES PARA O PRONTO ATENDIMENTO, UBSS'S E SAMU DE PINHALZINHO/SP, COM RESERVA DE COTA PARA MICROEMPRESAS E EMPRESA DE PEQUENO PORTE.

Nos termos do Art. 43, Inc. VI da Lei Federal nº 8.666/93, do Decreto Municipal n. 2.777/2014 de 26 de Novembro de 2.014, **RATIFICO** todos os atos praticados pela Sra. Pregoeira e pela equipe de apoio e **HOMOLOGO** o pregão em tela aos licitantes:

FORNECEDOR: ALFALAGOS LTDA - 05.194.502/0004-67

ITEM	QTDE	UNID	DESCRIÇÃO:	UNITÁRIO	TOTAL
39	400,00	UN	CATÉTER PARA OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS	R\$ 0,70000	R\$ 280,00
81	7,00	GL	GEL CONDUTOR PARA ELETROCARDIOGRAMA GALÃO DE 5L	R\$ 13,50000	R\$ 94,50
87	100,00	CX	LAMINA PARA MICROSCOPIA FOSCA NÃO LAPIDADA 25,4X76,2MM 1"X3" ESPESSURA 1MM CAIXA COM 50 LÂMINAS	R\$ 3,35000	R\$ 335,00
100	20,00	RL	MALHA TUBULAR ORTOPEDICA 4CMX15M	R\$ 3,29000	R\$ 65,80
122	3.000,00	UN	PAPEL LENÇOL 0,70 CM X 50 METROS	R\$ 5,98000	R\$ 17.940,00
132	20,00	UN	PULSEIRA HOSPITALAR DE IDENTIFICAÇÃO RN	R\$ 0,51000	R\$ 10,20
141	10.000,00	UN	SERINGA DE 20 ML DESCARTÁVEL E ESTÉRIL SLIP SEM ROSCA	R\$ 0,33200	R\$ 3.320,00
142	20.000,00	UN	SERINGA DE 3 ML DESCARTÁVEL E ESTÉRIL SLIP SEM ROSCA	R\$ 0,10200	R\$ 2.040,00
158	300,00	UN	SONDA GÁSTRICA 08 LONGA	R\$ 0,56000	R\$ 168,00
159	200,00	UN	SONDA GÁSTRICA 10 LONGA	R\$ 0,61500	R\$ 123,00
161	200,00	UN	SONDA GÁSTRICA 14 LONGA	R\$ 0,65100	R\$ 130,20
185	10,00	PT	TUBO DE LATEX NÃO ESTÉRIL Nº 200; 15 METROS (GARROTE).	R\$ 15,96000	R\$ 159,60
186	10,00	UN	TUBO ENDOTRAQUEAL INFANTIL N 2	R\$ 2,55000	R\$ 25,50
187	10,00	UN	TUBO ENDOTRAQUEAL INFANTIL N 2,5	R\$ 2,55000	R\$ 25,50
188	20,00	UN	TUBO ENDOTRAQUEAL INFANTIL N 3	R\$ 2,55000	R\$ 51,00
189	30,00	UN	TUBO ENDOTRAQUEAL INFANTIL N 3,5	R\$ 2,66000	R\$ 79,80
190	40,00	UN	TUBO ENDOTRAQUEAL INFANTIL N 4	R\$ 2,55000	R\$ 102,00
191	10,00	UN	TUBO ENDOTRAQUEAL INFANTIL N 4,5	R\$ 2,41000	R\$ 24,10

TOTAL FORNECEDOR R\$ 24.974,20 - (VINTE E QUATRO MIL, NOVECENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS E VINTE CENTAVOS)

FORNECEDOR: CIRURGICA KD LTDA - 09.260.071/0001-06



PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHALZINHO

Paço Municipal Prefeito José de Lima Franco Sobrinho

ITEM	QTDE	UNID	DESCRIÇÃO:	UNITÁRIO	TOTAL
96	200,00	CX	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO G CAIXA COM 100 UNIDADES	R\$ 14,19000	R\$ 2.838,00
97	2.000,00	CX	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO M CAIXA COM 100 UNIDADES	R\$ 14,19000	R\$ 28.380,00
98	2.000,00	CX	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO P CAIXA COM 100 UNIDADES	R\$ 14,19000	R\$ 28.380,00

TOTAL FORNECEDOR R\$ 59.598,00 - (CINQUENTA E NOVE MIL, QUINHENTOS E NOVENTA E OITO REAIS)

FORNECEDOR: CIRURGICA ONIX EIRELI - 20.419.709/0001-33

ITEM	QTDE	UNID	DESCRIÇÃO:	UNITÁRIO	TOTAL
4	30.000,00	UN	AGULHA 25 X 7	R\$ 0,05300	R\$ 1.590,00
6	30.000,00	UN	AGULHA 30 X 7	R\$ 0,05500	R\$ 1.650,00
7	30.000,00	UN	AGULHA 30 X 8	R\$ 0,05300	R\$ 1.590,00
8	30.000,00	UN	AGULHA 40 X 12	R\$ 0,05900	R\$ 1.770,00
60	500,00	UN	EQUIPO MICRO COM INJETOR LATERAL	R\$ 0,93500	R\$ 467,50
61	3.000,00	UN	EQUIPO PARA DIETA PARENTERAL	R\$ 0,85800	R\$ 2.574,00
119	20,00	RL	PAPEL GRAU CIRURGICO 10CM X 100MT	R\$ 36,48000	R\$ 729,60
136	50,00	CX	SCALP 23 CAIXA COM 100 UNIDADES	R\$ 17,28000	R\$ 864,00
137	50,00	CX	SCALP 25 CAIXA COM 100 UNIDADES	R\$ 16,51200	R\$ 825,60

TOTAL FORNECEDOR R\$ 12.060,70 - (DOZE MIL, SESENTA REAIS E SETENTA CENTAVOS)

FORNECEDOR: CIRÚRGICA SÃO JOSÉ LTDA - 55.309.074/0001-04

ITEM	QTDE	UNID	DESCRIÇÃO:	UNITÁRIO	TOTAL
44	10,00	FR	CLOREXIDINA ALCOOLICA	R\$ 7,67000	R\$ 76,70
46	50,00	FR	CLOREXIDINA DEGERMANTE	R\$ 11,68200	R\$ 584,10
99	30,00	RL	MALHA TUBULAR ORTOPEDICA 10X10CM	R\$ 4,34200	R\$ 130,26
101	20,00	RL	MALHA TUBULAR ORTOPEDICA 6X10CM	R\$ 3,28000	R\$ 65,60
133	5,00	FR	PVPI DEGERMANTE - LITRO	R\$ 15,42300	R\$ 77,12
134	30,00	FR	PVPI TOPICO 10% 1L	R\$ 15,10400	R\$ 453,12
146	200,00	UN	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N.14 ESTÉRIL DESCARTÁVEL COM VÁLVULA	R\$ 0,64900	R\$ 129,80
147	50,00	UN	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N.16 ESTÉRIL DESCARTÁVEL COM VÁLVULA	R\$ 0,69600	R\$ 34,80
148	20,00	UN	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N.18 ESTÉRIL DESCARTÁVEL COM VÁLVULA	R\$ 0,69600	R\$ 13,92
149	20,00	UN	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N.20 ESTÉRIL DESCARTÁVEL COM VÁLVULA	R\$ 0,76700	R\$ 15,34



PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHALZINHO

Paço Municipal Prefeito José de Lima Franco Sobrinho

150	50,00	UN	SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL Nº 10 ESTÉRIL DESCARTÁVEL COM VÁLVULA	R\$ 0,62100	R\$ 31,05
151	500,00	UN	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12 ESTÉRIL DESCARTÁVEL COM VÁLVULA	R\$ 0,64900	R\$ 324,50
152	200,00	UN	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 8 ESTÉRIL DESCARTÁVEL COM VÁLVULA	R\$ 0,62100	R\$ 124,20
162	200,00	UN	SONDA GÁSTRICA 16 LONGA	R\$ 0,76700	R\$ 153,40
163	500,00	UN	SONDA GÁSTRICA 18 LONGA	R\$ 0,83200	R\$ 416,00
164	500,00	UN	SONDA GÁSTRICA 20 LONGA	R\$ 0,95000	R\$ 475,00
165	300,00	UN	SONDA PARA ALIMENTAÇÃO N 12 120CM	R\$ 8,26000	R\$ 2.478,00
176	10,00	PT	TALA METALICA IMOBILIZAÇÃO 12X180MM PACOTE COM 12 UNIDADES	R\$ 3,15100	R\$ 31,51
177	10,00	PT	TALA METALICA PARA IMOBILIZAÇÃO 19X250MM PACOTE COM 12 UNIDADES	R\$ 7,57600	R\$ 75,76

TOTAL FORNECEDOR R\$ 5.690,18 - (CINCO MIL, SEISCENTOS E NOVENTA REAIS E DEZOITO CENTAVOS)

FORNECEDOR: CIRÚRGICA UNIÃO LTDA - 04.063.331/0001-21

ITEM	QTDE	UNID	DESCRIÇÃO:	UNITÁRIO	TOTAL
23	100,00	UN	BANDAGEM TRIANGULAR 2,00X1,40X1,40 ALGODÃO CRU	R\$ 7,00000	R\$ 700,00
28	5,00	UN	CADARÇO SARJADO 10MM X 10MT BRANCO	R\$ 4,90000	R\$ 24,50
43	10,00	UN	CLAMP UMBILICAL ESTÉRIL	R\$ 0,27000	R\$ 2,70
55	2,00	UN	DISPOSITIVO BOLSA, MASCARA, RESERVATORIO AMBU ADULTO	R\$ 129,90000	R\$ 259,80
56	2,00	UN	DISPOSITIVO BOLSA, MASCARA, RESERVATORIO AMBU INFANTIL	R\$ 129,90000	R\$ 259,80
57	2,00	UN	DISPOSITIVO BOLSA, MASCARA, RESERVATORIO AMBU NEO NATO	R\$ 129,90000	R\$ 259,80
84	20,00	UN	KIT MICRONEBULIZADOR ADULTO/INFANTIL PARA AR COMPRIMIDO	R\$ 3,90000	R\$ 78,00
85	10,00	CX	LÂMINA DE BISTURI N.23 ESTÉRIL DESCARTÁVEL CAIXA COM 100 UNIDADES	R\$ 20,47000	R\$ 204,70
86	10,00	CX	LÂMINA DE BISTURI Nº 11 ESTÉRIL DESCARTÁVEL CAIXA COM 100 UNIDADES	R\$ 21,24000	R\$ 212,40
117	20,00	UN	PA DE DEA DESFIBRILADOR AUT COMPATIVEL COM MARCA ZOOL AED+PLUS-ADULTO	R\$ 1.660,00000	R\$ 33.200,00
123	20,00	RL	PAPEL TERMOSENSÍVEL PARA ELETROCARDIOGRAFO COMPATIVEL C/ ELETROCARDIOGRAFO TEB C 10+	R\$ 2,90000	R\$ 58,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHALZINHO

Paço Municipal Prefeito José de Lima Franco Sobrinho

127	50,00	UN	PINÇA CHERON DESCARTÁVEL USO GINECOLÓGICO (CURATIVO UTERINO)	R\$ 0,80000	R\$ 40,00
131	20,00	UN	PORTA LÂMINAS DE MICROSCOPIA COM 100 LUGARES	R\$ 7,33700	R\$ 146,74
144	36,00	UN	SISTEMA COMPLETO INALAÇÃO ADULTO	R\$ 4,49000	R\$ 161,64
145	36,00	UN	SISTEMA COMPLETO INALAÇÃO INFANTIL	R\$ 4,49000	R\$ 161,64
175	100,00	UN	TALA ARAMADA EVA PP	R\$ 4,21400	R\$ 421,40
181	5.000,00	UN	TESTE RAPIDO DE HCG REAGENTE PARA DIAGNOSTICO CLINICO	R\$ 0,50000	R\$ 2.500,00
197	10,00	UN	TUBO ENDOTRAQUEAL MANGUITO N 7,5	R\$ 3,04900	R\$ 30,49
198	10,00	UN	TUBO ENDOTRAQUEAL MANGUITO N 8	R\$ 3,04900	R\$ 30,49
200	20,00	UN	TUBO ENDOTRAQUEAL MANGUITO N 9	R\$ 3,19000	R\$ 63,80
201	10,00	UN	TUBO ENDOTRAQUEAL MANGUITO N 9,5	R\$ 3,06200	R\$ 30,62

TOTAL FORNECEDOR R\$ 38.846,52 - (TRINTA E OITO MIL, OITOCENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS)

FORNECEDOR: FABRICIO DE RAMOS & CIA. LTDA - EPP - 15.725.489/0001-36

ITEM	QTDE	UNID	DESCRIÇÃO:	UNITÁRIO	TOTAL
21	150,00	RL	ATADURA DE RAYON 7.5 CM X 5.0 MT NÃO ESTÉRIL	R\$ 5,06000	R\$ 759,00
47	100,00	UN	COLAR CERVICAL PP	R\$ 6,91000	R\$ 691,00
48	50,00	UN	COLAR CERVICAL TAMANHO G	R\$ 6,91000	R\$ 345,50
49	100,00	UN	COLAR CERVICAL TAMANHO M	R\$ 6,91000	R\$ 691,00
50	100,00	UN	COLAR CERVICAL TAMANHO P	R\$ 6,91000	R\$ 691,00
104	15,00	UN	MÁSCARA LARÍNGEA DESCARTÁVEL Nº 1	R\$ 59,89000	R\$ 898,35
105	15,00	UN	MÁSCARA LARÍNGEA DESCARTÁVEL Nº 1,5	R\$ 59,89000	R\$ 898,35
106	15,00	UN	MÁSCARA LARÍNGEA DESCARTÁVEL Nº 2	R\$ 59,89000	R\$ 898,35
107	15,00	UN	MÁSCARA LARÍNGEA DESCARTÁVEL Nº 2,5	R\$ 59,89000	R\$ 898,35
108	15,00	UN	MÁSCARA LARÍNGEA DESCARTÁVEL Nº 3	R\$ 59,89000	R\$ 898,35
109	15,00	UN	MÁSCARA LARÍNGEA DESCARTÁVEL Nº 4	R\$ 59,89000	R\$ 898,35
110	15,00	UN	MÁSCARA LARÍNGEA DESCARTÁVEL Nº 5	R\$ 59,89000	R\$ 898,35
121	20,00	RL	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 30CM X 100MT	R\$ 101,45000	R\$ 2.029,00
124	100,00	RL	PAPEL TERMOSENSÍVEL PARA ELETROCARDIOGRAFO 216 MM X 30 MT PARA APARELHO BIONET CARDIOCARE 2000	R\$ 17,78000	R\$ 1.778,00

TOTAL FORNECEDOR R\$ 13.272,95 - (TREZE MIL, DUZENTOS E SETENTA E DOIS REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS)

FORNECEDOR: FARMA 2 PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - EPP - 24.826.631/0001-22

ITEM	QTDE	UNID	DESCRIÇÃO:	UNITÁRIO	TOTAL
11	500,00	UN	ALGODÃO HIDRÓFILO 500G	R\$ 8,70000	R\$ 4.350,00
12	50,00	DZ	ALGODAO ORTOPEDICO 15CMX1M	R\$ 5,47000	R\$ 273,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHALZINHO

Paço Municipal Prefeito José de Lima Franco Sobrinho

13	50,00	DZ	ALGODAO ORTOPEDICO 20CMX1M	R\$ 7,30000	R\$ 365,00
15	300,00	PT	ATADURA DE CREPE 06 CM 1,8M 13 FIOS PACOTE COM 12 UNIDADES	R\$ 2,18000	R\$ 654,00
16	300,00	PT	ATADURA DE CREPE 08 CM 1,8M 13 FIOS PACOTE COM 12 UNIDADES	R\$ 2,80000	R\$ 840,00
17	1.800,00	PT	ATADURA DE CREPE 10 CM 1,8M 13 FIOS PACOTE COM 12 UNIDADES	R\$ 3,30000	R\$ 5.940,00
18	300,00	PT	ATADURA DE CREPE 12 CM 1,8M 13 FIOS PACOTE COM 12 UNIDADES	R\$ 4,00000	R\$ 1.200,00
19	800,00	PT	ATADURA DE CREPE 15 CM 1,8M 13 FIOS PACOTE COM 12 UNIDADES	R\$ 5,00000	R\$ 4.000,00
20	500,00	PT	ATADURA DE CREPE 20 CM 1,8M 13 FIOS PACOTE COM 12 UNIDADES	R\$ 6,60000	R\$ 3.300,00
22	50,00	UN	AVENTAL DESCARTAVEL MANGA LONGA TAMANHO ÚNICO; EM NÃO TECIDO; RESISTENTE A UMIDADE, FUNGOS E BACTÉRIAS.	R\$ 1,06000	R\$ 53,00
53	30.000,00	PT	COMPRESSA DE GAZE ESTÉRIL MEDINDO 7,5CMX7,5CM 13 FIOS ENVELOPE COM 10 UNIDADES	R\$ 0,38000	R\$ 11.400,00
63	5.000,00	UN	ESPARADRAPO 100MMX4,5M	R\$ 5,56000	R\$ 27.800,00
91	1.000,00	PR	LUVA CIRÚRGICA TAMANHO 7.0 ESTÉRIL	R\$ 0,85000	R\$ 850,00
92	1.000,00	PR	LUVA CIRÚRGICA TAMANHO 7.5 ESTÉRIL	R\$ 0,85000	R\$ 850,00
93	1.000,00	PR	LUVA CIRÚRGICA TAMANHO 8.0 ESTÉRIL	R\$ 0,85000	R\$ 850,00
94	500,00	PR	LUVA CIRÚRGICA TAMANHO 8.5 ESTÉRIL	R\$ 0,85000	R\$ 425,00
120	20,00	RL	PAPEL GRAU CIRURGICO 20CMX100MT	R\$ 72,90000	R\$ 1.458,00

TOTAL FORNECEDOR R\$ 64.608,50 - (SESSENTA E QUATRO MIL, SEISCENTOS E OITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)

FORNECEDOR: INOVA COMERCIAL HOSPITALAR EIRELI - 18.872.656/0001-60

ITEM	QTDE	UNID	DESCRIÇÃO:	UNITÁRIO	TOTAL
54	3.000,00	PT	COMPRESSA DE GAZE NÃO ESTÉRIL MEDINDO 7,5 CM X 7,5 CM 13 FIOS PACOTE COM 500 UNIDADES	R\$ 11,80000	R\$ 35.400,00
78	3.000,00	RL	FITA ADESIVA CIRÚRGICA MICROPOROSA 25 MM X 10 MT	R\$ 1,64000	R\$ 4.920,00
103	50,00	UN	MASCARA DE ALTA CONCENTRAÇÃO RESERVATORIO ADULTO	R\$ 6,60000	R\$ 330,00

TOTAL FORNECEDOR R\$ 40.650,00 - (QUARENTA MIL, SEISCENTOS E CINQUENTA REAIS)

FORNECEDOR: LANOFARMA HOSPITALAR EIRELI - ME - 23.015.962/0001-10

ITEM	QTDE	UNID	DESCRIÇÃO:	UNITÁRIO	TOTAL
------	------	------	------------	----------	-------



PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHALZINHO

Paço Municipal Prefeito José de Lima Franco Sobrinho

1	400,00	PT	ABAIXADOR DE LÍNGUA DE MADEIRA PACOTE COM 100 UNIDADES	R\$ 2,85000	R\$ 1.140,00
2	500,00	FR	AGUA OXIGENADA 10%	R\$ 3,95000	R\$ 1.975,00
3	30.000,00	UN	AGULHA 13 X 0,45	R\$ 0,05800	R\$ 1.740,00
5	30.000,00	UN	AGULHA 25 X 8	R\$ 0,05800	R\$ 1.740,00
9	600,00	FR	ÁLCOOL ETÍLICO 70° LÍQUIDO FRASCO - 1.000 ML	R\$ 3,90000	R\$ 2.340,00
10	300,00	FR	ÁLCOOL GEL FRASCO 500ML	R\$ 3,95000	R\$ 1.185,00
14	240,00	UN	APARELHO DE BARBEAR DESCARTÁVEL DUAS LÂMINAS	R\$ 0,64000	R\$ 153,60
25	800,00	UN	BOLSA COLETORA DE URINA 2000ML	R\$ 2,65000	R\$ 2.120,00
27	200,00	UN	BOTA DE UNNA TAMANHO 10,2 X 9,14	R\$ 17,40000	R\$ 3.480,00
29	500,00	UN	CAIXA COLETORA DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 20L	R\$ 4,25000	R\$ 2.125,00
30	10,00	UN	CAIXA COLETORA MATERIAL PERFURO CORTANTE 1,5L	R\$ 3,11000	R\$ 31,10
31	100,00	UN	CAIXA COLETORA MATERIAL PERFURO CORTANTE 7L	R\$ 2,25000	R\$ 225,00
51	4.000,00	UN	COLETOR UNIVERSAL ESTERIL 80ML POTE P/ BK	R\$ 0,32000	R\$ 1.280,00
52	40,00	PT	COMPRESSA DE GAZE CIRURGICA 45X50 27G COMPRESSA DE GAZE CIRURGICA, CAMPO CIRURGICO, 45X50, PACOTE COM 50 UNID.	R\$ 42,29000	R\$ 1.691,60
58	20.000,00	UN	ELETRODO ADULTO/INFANTIL	R\$ 0,21000	R\$ 4.200,00
62	40,00	PT	ESCOVA CERVICAL GINECOLOGICA NÃO ESTERIL PACOTE COM 100 UNIDADES	R\$ 13,15000	R\$ 526,00
111	50,00	UN	MÁSCARA N95	R\$ 1,72000	R\$ 86,00
114	30,00	UN	MASCARA VENTURI ADULTO	R\$ 15,40000	R\$ 462,00
115	30,00	UN	MASCARA VENTURI INFANTIL	R\$ 15,40000	R\$ 462,00
183	50,00	CX	TORNEIRA DE 3 VIAS LUER SLIP CAIXA COM 50 UNIDADES. SEM ROSCA	R\$ 31,49000	R\$ 1.574,50
184	5,00	PT	TOUCA CIRURGICA DESCARTÁVEL 19" SANFONADA. PACOTES COM 100 UNIDADES.	R\$ 5,80000	R\$ 29,00

TOTAL FORNECEDOR R\$ 28.565,80 - (VINTE E OITO MIL, QUINHENTOS E SESENTA E CINCO REAIS E OITENTA CENTAVOS)

FORNECEDOR: LIDIANE CRISTINE MOREIRA - EPP - 21.543.755/0001-02

ITEM	QTDE	UNID	DESCRIÇÃO:	UNITÁRIO	TOTAL
26	3,00	UN	BOLSA IMPERMEÁVEL SAMU P/ RESGATE COR AZUL, CONFECCIONADA EM NYLON, COM FAIXA REFLEXIVA EM TECIDO LAVÁVEL. DIMENSÕES APROXIMADAS: COMPRIMENTO: 48 CM, LARGURA: 18 CM, ALTURA: 26 CM.	R\$ 123,84000	R\$ 371,52
68	30,00	UN	ESTETOSCÓPIO CLÍNICO SIMPLES	R\$ 8,20000	R\$ 246,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHALZINHO

Paço Municipal Prefeito José de Lima Franco Sobrinho

76	10,00	CX	FIO DE NYLON PRETO N 6 C/AGULHA CAIXA COM 24 UNIDADES	R\$ 24,00000	R\$ 240,00
90	5,00	UN	LANTERNA CLÍNICA METAL LEVE DE ALTA QUALIDADE; COM CLIP DE BOLSO; ILUMINAÇÃO LED 2,2V; ALIMENTAÇÃO ATRAVÉS DE DUAS PILHAS AAA INCLUSAS; GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO.	R\$ 27,75000	R\$ 138,75
112	30,00	CX	MÁSCARA SIMPLES COM ELÁSTICO CAIXA COM 50 UNIDADES	R\$ 4,30000	R\$ 129,00
113	100,00	CX	MASCARA TRIPLA COM ELASTICO CAIXA COM 50 UNIDADES	R\$ 4,30000	R\$ 430,00
116	15,00	UN	ÓCULOS CIRURGICO DE PROTEÇÃO SIMPLES	R\$ 2,80000	R\$ 42,00
178	23,00	UN	TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL	R\$ 7,00000	R\$ 161,00

TOTAL FORNECEDOR R\$ 1.758,27 - (UM MIL, SETECENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS E VINTE E SETE CENTAVOS)

FORNECEDOR: LUANA SALLES DE LIMA ME - 28.699.757/0001-34

ITEM	QTDE	UNID	DESCRIÇÃO:	UNITÁRIO	TOTAL
24	50,00	RL	BOBINA PARA ESTERELIZAÇÃO 30CM	R\$ 110,00000	R\$ 5.500,00
41	10,00	UN	CINTO PARA FIXAÇÃO DE PACIENTES EM PRANCHAS DE RESGATE E SOCORRO MODELO ADULTO	R\$ 8,80000	R\$ 88,00
42	2,00	UN	CINTO PARA FIXAÇÃO DE PACIENTES EM PRANCHAS DE RESGATE E SOCORRO MODELO INFANTIL	R\$ 8,80000	R\$ 17,60

TOTAL FORNECEDOR R\$ 5.605,60 - (CINCO MIL, SEISCENTOS E CINCO REAIS E SESENTA CENTAVOS)

FORNECEDOR: MED CENTER COMERCIAL LTDA - 00.874.929/0001-40

ITEM	QTDE	UNID	DESCRIÇÃO:	UNITÁRIO	TOTAL
33	1.000,00	UN	CATÉTER INTRAVENOSO 14G ESTÉRIL DESCARTÁVEL	R\$ 0,51200	R\$ 512,00
34	1.500,00	UN	CATÉTER INTRAVENOSO 16G ESTÉRIL DESCARTÁVEL	R\$ 0,58900	R\$ 883,50
35	1.500,00	UN	CATÉTER INTRAVENOSO 18G ESTÉRIL DESCARTÁVEL	R\$ 0,51200	R\$ 768,00
36	5.000,00	UN	CATÉTER INTRAVENOSO 20G ESTÉRIL DESCARTÁVEL	R\$ 0,51200	R\$ 2.560,00
37	10.000,00	UN	CATÉTER INTRAVENOSO 22G ESTÉRIL DESCARTÁVEL	R\$ 0,51200	R\$ 5.120,00
38	10.000,00	UN	CATÉTER INTRAVENOSO 24G ESTÉRIL DESCARTÁVEL	R\$ 0,56300	R\$ 5.630,00
45	100,00	FR	CLOREXIDINA AQUOSA	R\$ 4,95400	R\$ 495,40
59	23.000,00	UN	EQUIPO DE SORO MACROGOTAS COM EJETOR LATERAL	R\$ 0,75900	R\$ 17.457,00
64	20,00	PT	ESPÁTULA DE AYRES DE MADEIRA PACOTE COM 100 UNIDADES	R\$ 4,58200	R\$ 91,64
65	1.000,00	UN	ESPÉCULO VAGINAL TAMANHO G N/E - N/L	R\$ 0,70400	R\$ 704,00
66	2.000,00	UN	ESPÉCULO VAGINAL TAMANHO M N/E - N/L	R\$ 0,64000	R\$ 1.280,00
67	2.000,00	UN	ESPÉCULO VAGINAL TAMANHO P N/E - N/L	R\$ 0,61400	R\$ 1.228,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHALZINHO

Paço Municipal Prefeito José de Lima Franco Sobrinho

69	5,00	CX	FIO CIRÚRGICO CATGUT SIMPLES 3.0 CAIXA COM 24 UNIDADES	R\$ 80,64000	R\$ 403,20
71	5,00	CX	FIO CIRURGICO SIMPLES AGULHADO Nº 4 CATGUT; CAIXA COM 24 UNIDADES	R\$ 80,64000	R\$ 403,20
72	20,00	CX	FIO DE NYLON PRETO N 2 C/AGULHA CAIXA COM 24 UNIDADES	R\$ 23,46000	R\$ 469,20
73	20,00	CX	FIO DE NYLON PRETO N 3 C/AGULHA CAIXA COM 24 UNIDADES	R\$ 23,46000	R\$ 469,20
74	20,00	CX	FIO DE NYLON PRETO N 4-0 C/AGULHA CAIXA COM 24 UNIDADES	R\$ 23,46000	R\$ 469,20
75	20,00	CX	FIO DE NYLON PRETO N 5 C/AGULHA CAIXA COM 24 UNIDADES	R\$ 23,46000	R\$ 469,20
79	100,00	FR	FIXADOR CELULAR 100ML	R\$ 4,69800	R\$ 469,80
80	3.000,00	FR	FRASCO PARA NUTRIÇÃO PARENTERAL 500ML	R\$ 0,79400	R\$ 2.382,00
95	10,00	CX	LUVA DE PROCEDIMENTO DE VINIL SEM TALCO TAMANHO G CAIXA COM 100 UNIDADES	R\$ 11,23300	R\$ 112,33
126	5,00	UN	PINÇA ANATÔMICA 14 CM	R\$ 6,72000	R\$ 33,60
128	2,00	UN	PINÇA KELLY CURVA 14 CM	R\$ 18,20000	R\$ 36,40
129	2,00	UN	PINÇA KELLY RETA 14 CM	R\$ 14,56000	R\$ 29,12
130	3,00	UN	PINCA POZZI 24 CM EM AÇO INOXIDÁVEL	R\$ 35,00000	R\$ 105,00
135	50,00	CX	SCALP 21 CAIXA COM 100 UNIDADES	R\$ 16,60000	R\$ 830,00
138	30,00	CX	SCALP 27 CAIXA COM 100 UNIDADES	R\$ 17,90000	R\$ 537,00
139	80.000,00	UN	SERINGA AGULHADA 1ML 8MMX0,3MM (30G)	R\$ 0,20700	R\$ 16.560,00
140	15.000,00	UN	SERINGA DE 10 ML DESCARTÁVEL E ESTÉRIL SLIP SEM ROSCA	R\$ 0,21800	R\$ 3.270,00
143	25.000,00	UN	SERINGA DE 5 ML DESCARTÁVEL E ESTÉRIL SLIP SEM ROSCA	R\$ 0,12800	R\$ 3.200,00
153	200,00	UN	SONDA FOLEY 2 VIAS - Nº 14	R\$ 2,27800	R\$ 455,60
154	500,00	UN	SONDA FOLEY 2 VIAS - Nº 16	R\$ 2,11200	R\$ 1.056,00
155	500,00	UN	SONDA FOLEY 2 VIAS - Nº 18	R\$ 2,27800	R\$ 1.139,00
156	300,00	UN	SONDA FOLEY 2 VIAS - Nº 20	R\$ 2,11200	R\$ 633,60
157	300,00	UN	SONDA GÁSTRICA 06 LONGA	R\$ 0,51200	R\$ 153,60
160	500,00	UN	SONDA GÁSTRICA 12 LONGA	R\$ 0,60200	R\$ 301,00
166	300,00	UN	SONDA URETRAL N.06 ESTÉRIL DESCARTÁVEL	R\$ 0,33300	R\$ 99,90
167	300,00	UN	SONDA URETRAL Nº 10 ESTÉRIL DESCARTÁVEL	R\$ 0,37100	R\$ 111,30
168	2.500,00	UN	SONDA URETRAL Nº 12 ESTÉRIL DESCARTÁVEL	R\$ 0,41000	R\$ 1.025,00
169	300,00	UN	SONDA URETRAL Nº 8 ESTÉRIL DESCARTÁVEL	R\$ 0,34600	R\$ 103,80
170	100,00	UN	TALA ARAMADA EVA EXG	R\$ 13,44000	R\$ 1.344,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHALZINHO

Paço Municipal Prefeito José de Lima Franco Sobrinho

171	100,00	UN	TALA ARAMADA EVA G	R\$ 9,08800	R\$ 908,80
172	100,00	UN	TALA ARAMADA EVA GG	R\$ 15,04000	R\$ 1.504,00
173	100,00	UN	TALA ARAMADA EVA M	R\$ 6,59200	R\$ 659,20
174	100,00	UN	TALA ARAMADA EVA P	R\$ 5,31200	R\$ 531,20
179	5,00	UN	TESOURA CIRURGICA RETA	R\$ 14,54600	R\$ 72,73
192	10,00	UN	TUBO ENDOTRAQUEAL INFANTIL N 5	R\$ 2,24000	R\$ 22,40
193	10,00	UN	TUBO ENDOTRAQUEAL INFANTIL N 5,5	R\$ 2,26600	R\$ 22,66
194	10,00	UN	TUBO ENDOTRAQUEAL INFANTIL N 6	R\$ 2,56000	R\$ 25,60
195	10,00	UN	TUBO ENDOTRAQUEAL INFANTIL N 6,5	R\$ 2,56000	R\$ 25,60
196	10,00	UN	TUBO ENDOTRAQUEAL MANGUITO N 7	R\$ 3,05900	R\$ 30,59
199	30,00	UN	TUBO ENDOTRAQUEAL MANGUITO N 8,5	R\$ 3,00800	R\$ 90,24
203	30,00	UN	UMIDIFICADOR PARA OXIGENIO	R\$ 11,52000	R\$ 345,60

TOTAL FORNECEDOR R\$ 77.639,41 - (SETENTA E SETE MIL, SEISCENTOS E TRINTA E NOVE REAIS E QUARENTA E UM CENTAVOS)

FORNECEDOR: MEDLEVENSOHN COM. E REPRES. DE PROD. HOSPITALARES LTDA - 05.343.029/0001-90

ITEM	QTDE	UNID	DESCRIÇÃO:	UNITÁRIO	TOTAL
182	230.000,00	UN	TIRA REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO QUANTITATIVA DE GLICEMIA TIRA REAGENTE PARA DETECÇÃO DE GLICEMIA CAPILAR , FAIXA DE MEDIÇÃO DE 10 A 600MG/DL OU 20 A 600MG/DL, TAMANHO DA AMOSTRA IGUAL OU INFERIOR A 4 MICROLITROS DE SANGUE , TEMPO DE LEITURA MÁXIMO DE 10 SEGUNDOS EM MONITOR DE GLICEMIA COMPATÍVEL. A EMBALAGEM DEVERÁ TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO , PROCEDÊNCIA , NÚMERO DE LOTE , DATA VDE FABRICAÇÃO E /OU PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NA ANVISA/MS.COM CESSÃO DE ATÉ 500 APARELHOS GLICOSÍMETROS COMPATÍVEIS.	R\$ 0,41000	R\$ 94.300,00

TOTAL FORNECEDOR R\$ 94.300,00 - (NOVENTA E QUATRO MIL E TREZENTOS REAIS)

FORNECEDOR: PAMP E VAMD - COMERCIO VAREJISTA LTDA EPP - 16.622.225/0001-10

ITEM	QTDE	UNID	DESCRIÇÃO:	MARCA	TOTAL
70	5,00	CX	FIO CIRÚRGICO CATGUT SIMPLES AGULHADO N 2 CAIXA COM 24 UNIDADES	TECNOFIO	R\$ 370,50
125	500,00	PT	PAPEL TOALHA INTERFOLHAS BRANCO 230MM X 210MM	WHITEPAPER	R\$ 2.925,00

TOTAL FORNECEDOR R\$ 3.295,50 - (TRÊS MIL, DUZENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)



PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHALZINHO

Paço Municipal Prefeito José de Lima Franco Sobrinho

FORNECEDOR: PONTUAL COMERCIAL EIRELI - 01.854.654/0001-45

ITEM	QTDE	UNID	DESCRIÇÃO:	UNITÁRIO	TOTAL
82	2,00	UN	IMOBILIZADOR DE CABEÇA INFANTIL IMPERMEÁVEL	R\$ 86,00000	R\$ 172,00
83	10,00	UN	IMOBILIZADOR DE CABEÇA LATERAL ADULTO	R\$ 86,00000	R\$ 860,00
102	50,00	UN	MANTA TÉRMICA 2,10X1,40M	R\$ 3,60000	R\$ 180,00

TOTAL FORNECEDOR R\$ 1.212,00 - (UM MIL, DUZENTOS E DOZE REAIS)

ITENS FRACASSADOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
40	CINTO ARANHA PARA IMOBILIZAÇÃO E TRANSPORTE DE VÍTIMAS ADULTO COM FECHOAS E RESGATE RÁPIDO
118	PA DE DEA DESFIBRILADOR AUT

ITENS DESERTOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
32	CANULA NASAL DE OXIGÊNIO PARA ADULTO COM TUBO 2,1M
77	FIO GUIA PARA INTUBAÇÃO ADULTO / INFANTIL
180	TESOURA LONGA 25CM
202	UMIDIFICADOR COM RESERVATÓRIO TRAQUEIA E MASC AB

TOTAL GLOBAL: R\$ 472.077,63 - (QUATROCENTOS E SETENTA E DOIS MIL, SETENTA E SETE REAIS E SESSENTA E TRÊS CENTAVOS).

Pinhalzinho, 21 de março de 2019.

BENEDITO LAURO DE LIMA
Prefeito Municipal